Grai Accedit Commentarius, Gutta pluviae late diffusae inscriptus, in cujus prologo althograi vita, una cum operibus quibusdam ab eo editis, describitur Expositor vocatur mohieddin abdalcaAder ibn mohammed aLfaIumi Shapheita. [Marsh. 204.]

MCCXI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1044, christi 1634, exscriptus, folia 260 efficiens. Ibi continetur Liber, exhibens Commentarium, Illustratio" dictum, in Carmina, quibus Ignis excussus titulus. Carminum auctor abuloLa ahmed ben soliman altenukhi, qui in oppido Emessae, nuncupato Maarrah, in Syria natus anno Hegirae 363, contracta ex variolis anno 467 caecitate, obiit anno 449. Commentatoris nomen abest. [Pocock.325.]

MCCXII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 785, christi 1383 exaratus, foliis 284 Constans. Ibi reperiuntur Poemata varia, in singulas alphabeti Arabici literas desinentia, et de rebus ad Theologiam, morum doctrinam, politicum regimen, spectantibus differentia, quibus hic praesigitur titulus: Syntagma Mysteriorum, et Campus Dictorum. Auctor est abdalmanaem ben omar ben hasan algass anI alandalusI Conjectae sunt quaedam ad oras codicis notae. [Marsh. 470.]

MCCXIII.

Codex bombycinus, concinne et scriptus et compactus, folia 128 complens. Continet Poemata, in voces similiter cadentes desinentia, atque hunc titulum prae se ferentia, Pars secunda Collectionis Carminum moralium Carmen primum, cujus singuli versus litera Lam clauduntur, conditum in Pseudoprophetae laudem est. Opus praefatione caret. Auctor salutatur ibn nobatah almisri. [Marsh. 273.]

MCCXIV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1040, christi 1630, exaratus, folia 32 implens. Eo continetur anonymi CommentariUs in Poema quoddam, Mocaddema nuncupatum, ubi de recta et castigata legendi Alcorani ratione. Poematis illius, quod 108 versibus constat, auctor shemseddin abulhosaln mohammed ben mohammed algezeri Shapheita, qui anno Hegirae 733 obiit. Commentarius, cui Subtilitates perspicuae titulus, anno Hegirae 883 conscriptus. [Laud. A. 135.]

MCCXV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 906, christi 1500, exaratus, quo continentur:

i°. Tractatus de Prosodia et Arte metrica, ab abu zakaria jahia ben ali alkhatib altabrizi, qui anno Hegirae 530 obiit, compositus, inscriptusque: Pedum in Carmine mensura. Constat foliis 82.

2°. Quaesita anonymi et ReSponsa, ad JuriSprudentiam pertinentia. Habet liber paginas 46. [Marsh, 303.]

MDDXVI.

## 252 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

### MCCXVI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 731, christi 1330, exscriptus, folia 200 complens. Complectitur Carmina varia, ex disertissimorum Poetarum scriptis ab anonymo collecta, ubi de Religionis Mohammedicae praestantia, ortu, progressu, incrementis; de iis, quibus homines a vitiis deterreri, et ad virtutem consecrandam impelli possunt; de virorum quorundam illustrium rebus gestis; de amore. Agmen ducit abd4lla ben abibekr ben mohammed ben ahmed alcarshI. OpUS et scholiis et praefatione caret. [Marsh.272.]

### MCCXVII.

Codex bombycinus, luculente, non annotato anno, exaratus, foliis 86 constans. Exhibet Opus Poeticum, varia continens Poeseos genera, quae congecit, et Divan appellavit, abu navas alhasan ben hani, qui Ahvazae in Persia anno Hegirae 145 natus, obiit Bagdadi anno 195. Carminum, quae ibi leguntur, alia sunt laudativa, alia satyrica, alia amatoria; quaedam ad canum et accipitrum descriptionem spectant; in nonnullis de virtute praecipitur. [Marsh. 652.]

### MCCXVIII.

Codex bombycinus, initio abreptis aliquot foliis mutilus, folia 247 implens. Ibi occurrit Florilegium Poematum varia de materia, cum Commentario, cujus auctor ignoratur. Poemata illa ab abu temam, qui tertio Hegirae seculo floruit, dicuntur collecta, editaque sub titulo tali: Carmina heroica ad recentiorum Poetarum methodum accommodata. Liber anno Hegirae 991 in cujusdam hosaini possessione fuit. [Pocock. 165.]

### MCCXIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 750, christi 1349, exaratus, foliis 95 constans. Complectitur Commentarium in septem Moallacat, hoc est, in septem veterum Poetarum paganorum Poemata, Eucleatio inscriptum : auctore abulabbas ahmed ben abdalla alansari alandalusi<sup>6</sup> Grammatico, qui ait in calce. Septem haec carmina colligendi occasio, ut opinio fert, haec fuit. Cum Arabes convenirent in Okadh, atque ibi agones poeticos instituerent, Rex illud carmen, quod sibi plurimum aridebat, suspendi et asservari in gazophylacio suo jubebat. Quod ad illam attinet sententiam, quae vult, illa in Caaba fuisse suspensa, nullus omnino hujus rei historicorum meminit. [Pocock. 164.]

### MCCXX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 608, christi 12ii, exaratus, folia 180 efficiens. Continet Opus Poeticum, inscriptum Divan, varia carminum genera complectens, quorum aliqua ad amores, nonnulla ad deflenda suprema, reliqua ad complurium Principum, virorumque literis clarorum, laudes referuntur: auctOre NAGEMEDDIN ABILGANAIM MOHAMMED BEN ALI BEN ALMOALEM. Praefatione liber caret. [Marsh. 516.]

### MCCXXI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 591, christi 1194, exaratus, cui folia 217 sunt. Complectitur Opus Poeticum, Divan dictum, exhibens Carmina encomiastica, funebria, amatoria, itemque satyrica: quorum auctor abulthaib ahmed ben alhosain, poetarum Arabicorum facile princeps, qui Cuphae

CODICES MANUSCRIPTI ARABICI. 253

Cuphae anno Hegirae 303 natus est. Is vulgo, ob vaticinium et propheticum munus, quod sibi delirans vindicasse videtur, almotanabbi vocatur. Exscriptoris nomen abu nasr said ben hebatalla ben ibrahim b. [Maestl. 345.]

MCCXXII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 886, christi 1481, exaratus, quo comprehenduntur :

1°. Poemata Theologica et Mystica, juxta rhythmorum sive similiter Cadentium syllabarum seriem et ordinem disposita, quibus haec est inscriptio : Hoc est Divan mohammedis ben alvefai\ Constat opus, Scholiis cinctum, foliis 182.

2°. Preces variae e diversis Alcorani locis collectae. Liber octo paginas habet. [Hunt. 3745, 8.]

MCCXXIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 736, christi 1335, exscriptus, folia 78 complens. Ibi reperiuntur sex Poemata, Moallacat dicta. Ideo id nomen illis inditum, quod ad templi Meccani januam appendi solerent. Primi auctor amralkeis ; secundi, nabega ; tertii, alamcama ; quarti, zohair ; quinti, tharaPha ; seXti, antara. Accedit Commentarius, cujus auctor ignoratur. [Marsh. 335.]

MCCXXIV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 671, christi 1563, exaratus, foliis 260 constans. Complectitur Librum, comprehendentem Carmina probrosa et maledica, quibus Poetae pagani ferezdek et giarir insectati se mutuo Sunt. Titulum hunc prae se fert: Satyrce omnes ferezdeki ct giaririACcedit Commentarius historicus, cujus auctor abu AbdALLA mohammed ben alabbas AllazIdI<sup>8</sup>. [pocock. 39o.]

poetae IN QUARTO.

mCcxxv.

codex bombycinus, anno Hegirae 979, christi 1571, exaratus, quo continentur :

i°. Opus poeticum, Divan sive Poematum Collectio inscriptum: auctore aminAlbuLa abuLfetah mohammed AbdaLLa sebt aLtaavidhi, qui Bagdadi anno Hegirae 584 obiit. Is Chaliphas, Reges, Principes, Veziros, viros tam pietate quam doctrina conspicuos, sibi laudandos sumsit. Liber folia 122 habet.

2°. Carmina laudatoria, lugubria et amatoria, titulo Divan, auctore aLCadhi abuLCasem hebataLLa ben mohammed aLsaadi. primUS, cujus Celebratur laus, est m. saladinus. Essicit liber 130 folia. [Marsh. 236.]

mCcxxvi.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1006, christi 1597, exaratus, ubi reperiuntur :

1°. shehabedIni ahmed bem hagiari alhalt amI alansari Munus Meccanum hoc est:, Commentarius in Poema, cui Hamziah titulus, foliis 240 constans. Non est diversum a sequenti.

2°. Poema

## 254 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

2°. Poema de virtutibus et miraculis Pseudoprophetae, ideo Hamziah dictum, quod singulos ejus versus Hamza claudat. Illius auctor sherfeddin abu ABDALLA MOHAMMED BEN SAID BEN HAMAD BEN ABDALLA BEN SANHAGI BEN HELAL, VUlgo ALBUZIRI, Cujus obitus ab ascalonita in annum Hegirae 694 conjicitur. Sequuntur duo Carmina similis argumenti.

3°. Ejusdem albuaziri Poema in laudem mohammedis, Borda nuncupatum, cum Commentario, quem geLALEDDIN ALMAHALI CONscripsit. Liber folia 18 habet.